
UCHWAŁA Nr X/69/24
RADY MIEJSKIEJ W PASŁĘKU

z dnia 30 września 2024 r.

w sprawie zmiany uchwały nr II /16/23 Rady Miejskiej w Pasłęku z dnia 17 lutego 2023 r. w sprawie 
ustalenia wysokości opłat za korzystanie z cmentarzy komunalnych gminy Pasłęk

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2024 r.  
poz. 609 z późn. zm.) oraz art. 4 ust. 1 pkt 2 ustawy z dnia 20 grudnia 1996 r. o gospodarce komunalnej (t.j.  
Dz. U. z 2021 r. poz. 679) Rada Miejska w Pasłęku uchwala co następuje: 

§ 1

W § 4 ust. 2 uchwały nr II /16/23 Rady Miejskiej w Pasłęku z dnia 17 lutego 2023 r. w sprawie ustalenia  
wysokości opłat za korzystanie z cmentarzy komunalnych gminy Pasłęk (Dz. Urz. Województwa Warmińsko - 
Mazurskiego z 2023 r. poz. 1677) otrzymuje brzmienie:

„ 2. Opłatę o której mowa w ust. 1 nie pobiera się od:

1) wjazdu pojazdu związanego z wybudowaniem nagrobka oraz wjazdu w celu dokonania czynności 
określonych w § 3, z zastrzeżeniem § 2 ust. 10. 

2) wjazdu samochodu osobowego w rozumieniu ustawy z dnia 20 czerwca 1997 r.  Prawo o ruchu 
drogowym (Dz. U. z 2024 poz. 1251),  o którym mowa w § 1 ust. 8 pkt 1 regulaminu cmentarza 
komunalnego położonego przy ulicy Augustyna Steffena w Pasłęku, tj.  kierowanego przez osobę 
lub  przewożącą  osobę  posiadającą  kartę  parkingową  przysługującą  osobie  o  obniżonej 
sprawności ruchowej, 

3) wjazdu samochodu osobowego w rozumieniu ustawy z dnia 20 czerwca 1997 r.  Prawo o ruchu 
drogowym (Dz. U. z 2024 poz. 1251), o którym mowa w § 1 ust. 8 pkt 2 regulaminu cmentarza 
komunalnego położonego przy ulicy Augustyna Steffena w Pasłęku, tj.  kierowanego przez osobę 
w wieku powyżej 75 roku życia lub przewożącą osobę powyżej 75 roku życia.”.

§ 2

Uchwała wchodzi  w życie po upływie 14 dni  od daty ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Warmińsko  -  Mazurskiego  i  podlega  podaniu  do  publicznej  wiadomości  poprzez  wywieszenie  na  tablicy 
ogłoszeń w Urzędzie Miejskim w Pasłęku oraz publikację w Biuletynie Informacji Publicznej Urzędu Miejskiego 
w Pasłęku.

Przewodniczący Rady
Miejskiej w Pasłęku

mgr Bogdan Pobiarżyn

https://isap.sejm.gov.pl/isap.nsf/DocDetails.xsp?id=WDU20240001251
https://isap.sejm.gov.pl/isap.nsf/DocDetails.xsp?id=WDU20240001251


Uzasadnienie

do uchwały Rady Miejskiej  w Pasłęku z dnia 30.09.2024 r.  w sprawie zmiany uchwały nr II  /16/23 Rady 
Miejskiej w Pasłęku z dnia 17 lutego 2023 r.  wysokości opłat za korzystanie z cmentarzy komunalnych gminy 
Pasłęk

W związku z dokonaną zmianą uchwałą nr X/ 68/24 Rady Miejskiej w Pasłęku z dnia 30 września 2024 r.  
regulaminu cmentarza przy ulicy Augustyna Steffena w Pasłęku stanowiącego załącznik nr 1 do uchwały nr 
II/15/23 Rady Miejskiej w Pasłęku z dnia 17 lutego 2023 r w sprawie regulaminów cmentarzy komunalnych 
gminy Pasłęk (Dz. Urz. Województwa Warmińsko - Mazurskiego z 2023 r. poz. 1676) umożliwiającą wjazd 
samochodów osobowych kierowanych  przez  osobę  lub  przewożącą  osobę  posiadającą  kartę  parkingową 
przysługującą  osobie  o  obniżonej  sprawności  ruchowej,  jak  też  przez  osoby  powyżej  75  roku  życia  lub 
kierowanego przez osobę przewożącą osobę powyżej 75 roku życia, z uwagi na status tych osób przeważnie 
utrzymujących  się  z  rent  i  emerytur  proponuje  się  zwolnienie  ww.  osób  z  opłaty,  która  zgodnie  z  
obowiązującym cennikiem wynosi 108 zł brutto za każdy wjazd samochodu osobowego. 
W związku z powyższym przyjęcie niniejszej uchwały jest uzasadnione.


